
 

 
 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Datum konání: 10. 6. 2020 od 14:00 hodin 

Místo konání: Základní škola Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Připomínkování návrhu ročního akčního plánu pro školní rok 2020/2021, včetně návrhu 

konkrétních aktivit 

3) Vnější evaluace – dotazníkové šetření 

 

Ad 1) 

L. Bojanovská a odborný konzultant H. Pospíšilová přivítala přítomné členy jednání pracovní skupiny. 

Na začátku jednání poskytla členům PS informace o průběhu realizace projektu v minulých měsících. 

Z důvodu nouzových opatření a nařízení Vlády ČR byly zrušeny po dobu tří měsíců všechny 

naplánované aktivity pro pedagogy a rodiče. Bylo také odloženo Výjezdní setkání ředitelů. Toto setkání 

se uskuteční v měsíci září. Aktivity, které se neuskutečnily v březnu, dubnu a květnu, byly po dohodě 

s lektory přesunuty na podzim. Aktivita ve spolupráci s městem Moravská Třebová, Protidrogový vlak, 

byla přesunuta na listopadový termín. Z výše zmiňovaných důvodů byla také přerušena aktivita „Škola 

nanečisto“. Odložil se také termín konání Řídícího výboru, a to na 17. června 2020. 

V době uzavření škol Realizační tým uskutečnil sérii webinářů na podporu distanční výuky ZŠ na téma 

využití aplikace Google Classroom, které pedagogové hodnotily jako velmi přínosné. 

Členové byli dále informováni o vznikajícím centru EVVO Stolístek v Linharticích. Realizační tým zahájil 

spolupráci se zástupci centra EVVO Stolístek.  

H. Pospíšilová členům popsala další aktivitu – tvorba pracovních listů s regionální tématikou napříč 

gramotnostmi, tzv. Regionální učebnici. V současné době je vytvořeno 23 pracovních listů, které je 

třeba ověřit a graficky upravit. Zároveň v území díky projektu a členům PS vznikly 3 Questy, které 

poukazují na historii, pověsti a stavby v území. Jde o méně známé informace vhodné pro žáky ZŠ.  

Ad 2) 

Dalším bodem programu bylo projednání návrhu Ročního akčního plánu na školní rok 2020/2021. 

Členové PS o jednotlivých bodech návrhu RAP diskutovali. Všichni se shodli na potřebě více prohloubit 

spolupráci mezi MŠ a ZŠ v oblasti podpory Čtenářské gramotnosti. Dále VPS B. Mauerová uvedla, že 

mnoho pedagogů neumí vědomě pracovat s propojením čtenářské gramotnosti do přírodovědných 



 

 
 

předmětů, především matematiky a fyziky. Členové PS se shodli na potřebě zařadit do RAP vzdělávání 

v oblasti propojování gramotností mezi předměty.  

Členové PS se dohodli, že je třeba implementovat získané vědomosti a poznatky přímo ve výuce se 

zapojením místních lídrů. V dalším období se proto budou konat „otevřené hodiny“ v rámci PS, 

s možností použití videonahrávek.  

Navrhované aktivity budou zapracovány do Ročního akčního plánu na školní rok 2020/2021. Roční 

akční plán bude předložen Řídícímu výboru dne 17. 6. 2020 ke schválení a v září bude představen 

ředitelům škol.  

Ad 3) 

Členům PS, zástupcům škol a ostatním pedagogům byl rozeslán evaluační dotazník, jehož cílem je 

zjištění dopadu realizovaných aktivit z Ročního akčního plánu v území. Zástupci realizačního týmu 

poprosili přítomné o vyplnění dotazníku. S výsledky evaluačního šetření budou členové PS seznámeni 

po zpracování evaluační zprávy.  

Ad 4) a Ad) 5 

Dodatečně byl doplněn poslední bod jednání PS. Jde o možnost zřízení tzv. Středního článku školství. 

H. Pospíšilová vysvětlila členům Střední článek. Členové následně diskutovali o potřebnosti středního 

článku.  

Úkoly vyplývající z jednání PS Čtenářská gramotnost: 

- Zapracování návrhů aktivit do Ročního akčního plánu na školní rok 2020/2021 – AT 

- Příprava vhodného workshopu na propojení čtenářské gramotnosti do dalších předmětů, 

především matematiky a fyziky – AT 

- Podpora aktivit vedoucích ke spolupráci mezi MŠ a ZŠ – AT a ČPS 

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem za spolupráci.  

Jednání  bylo ukončeno v 15,00 hod. 

Zapsala: Veronika Tinklová Schválila: Lenka Bojanovská 

 


